



BANK RBK

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 июня 2019 года

(в тысячах тенге)	30 июня 2019 г. неаудировано	31 декабря 2018 г. аудировано
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	80 212 536	90 485 631
Средства в банках и прочих финансовых институтах	7 236 203	4 872 193
Активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	35 604	44 934
Инвестиционные ценные бумаги	160 297 821	171 616 813
Активы предназначенные для продажи	6 175 567	11 850 077
Кредиты клиентам	285 013 737	245 127 818
Основные средства	42 068 561	41 222 337
Нематериальные активы	566 277	465 271
Текущие активы по корпоративному подоходному налогу	1 494 519	1 537 726
Прочие активы	20 572 533	12 807 374
Итого активы	603 673 358	580 030 174
Обязательства		
Средства клиентов	279 297 186	265 966 266
Средства банков и прочих финансовых институтов	29 439 893	30 927 043
Кредиторская задолженность по договорам "РЕПО"	42 441 756	42 830 400
Выпущенные долговые ценные бумаги	44 770 988	42 542 990
Субординированный долг	100 494 565	93 792 097
Отложенные налоговые обязательства	26 120 847	25 911 143
Прочие обязательства	1 697 447	1 967 371
Итого обязательства	524 262 682	503 937 310
Капитал		
Уставный капитал	222 554 069	222 554 069
Прочие резервы	6 662 767	6 134 239
(Накопленный убыток)	(149 806 160)	(152 595 444)
Итого капитал	79 410 676	76 092 864
Итого капитал и обязательства	603 673 358	580 030 174
Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге)	47	45
Есмуканова А.К. И.о. Председателя Правления	 Куликова Т.М. И.о. Главного бухгалтера	



BANK RBK

Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе за период, закончившийся 30 июня 2019 года

(в тысячах тенге)

	30 июня 2019 г. неаудировано	30 июня 2018 г. неаудировано
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки	24 663 512	23 448 005
Процентные расходы	(16 898 070)	(16 562 724)
Чистые процентные доходы	7 765 442	6 885 281
Расходы по кредитным убыткам	2 475 632	(956 731)
Чистые процентные доходы после расходов по кредитным убыткам	10 241 074	5 928 550
Комиссионные доходы	1 123 901	906 852
Комиссионные расходы	(331 587)	(384 683)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой	278 629	695 891
Чистые расходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	(768 397)	(1 451 018)
Чистые расходы/доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми через прочий совокупный доход	9 138	(543)
Доход от первоначального признания выпущенных субординированных облигаций	-	22 133 892
Прочие операционные доходы	658 602	411 613
Непроцентные доходы	970 286	22 312 004
Административные и прочие операционные расходы	(6 242 932)	(5 896 767)
Убыток от первоначального признания финансовых активов	(1 968 300)	
Прочие расходы от обесценения		(135 136)
Непроцентные расходы	(8 211 232)	(6 031 903)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	3 000 128	22 208 651
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(210 844)	(4 135 828)
Прибыль за период	2 789 284	18 072 823
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>		
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход	537 315	840 465
Реализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в состав прибыли или убытка	(8 787)	
	528 528	840 465
Итого совокупный доход за период	3 317 812	18 913 288
Базовая и разведенная прибыль на акцию (в тенге)	2	12

Есмуканова Ж.Ж.

И.о. Председателя Правления



Куликова Т.М.

И.о. Главного бухгалтера

Промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств за период, закончившийся 30 июня 2019 года
(в тыс. тенге)

	30 июня 2019 г. неаудировано	30 июня 2018 г. неаудировано
Денежные потоки от операционной деятельности		
Проценты полученные	21 263 804	7 645 185
Проценты уплаченные	(9 412 113)	(8 903 536)
Комиссии полученные	1 261 770	843 641
Комиссии уплаченные	(329 855)	(392 173)
Полученные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	887 682	99 959
Реализованные расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	(779 339)	(1 451 018)
Прочие операционные доходы полученные	658 602	411 613
Административные и прочие операционные расходы уплаченные	(5 655 905)	(4 969 096)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	7 894 646	(6 715 425)
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение в операционных активах</i>		
Средства в банках и прочих финансовых институтах	(1 950 464)	812 398
Кредиты клиентам	(32 091 189)	20 653 576
Восстановление резерва	-	-
Прочие активы	(12 191 739)	16 426
<i>Чистое (уменьшение) в операционных обязательствах</i>		
Средства клиентов	12 977 811	(34 919 031)
Средства банков и прочих финансовых институтов	(4 376 414)	591 076
Займы банков и прочих финансовых институтов	-	-
Кредиторская задолженность по договорам РЕПО	(391 604)	(17 565 003)
Прочие обязательства	2 643 901	1 792 168
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до уплаты корпоративного подоходного налога	(27 485 051)	(35 333 815)
Корпоративный подоходный налог уплаченный	74 056	(296 225)
Чистое расходование денежных средств в операционной деятельности	(27 410 995)	(35 630 040)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(2 252 178)	(68 822)
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход	(164 722 068)	(38 223 338)
Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	184 980 817	-
Чистое расходование/поступление денежных средств от инвестиционной деятельности	18 006 571	(38 292 160)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Выпуск акций	-	35 000 000
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг	-	(17 698)
Выпущенные в обращение именные купонные субординированные облигации	-	31 851 900
Субординированный займ	-	-

Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности
 Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов
 Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода
 Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода

-	66 834 202
(868 671)	843 121
(10 273 095)	(6 244 877)
90 485 631	53 499 634
80 212 536	47 254 757

Есмуканова А.К.
 И.о. Председателя Правления




 Куликова Т.М.
 И.о. Главного бухгалтера



Промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале за период, закончившийся 30 июня 2019 года

в тысячах тенге

	Уставный капитал	Резервный фонд	Резерв переоценки основных средств	Резерв справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Накопленный убыток	Итого
Остаток на 01 января 2019 года (неаудировано)	222 554 069	162 306	6 035 613	(63 680)	(152 595 444)	76 092 864
Прибыль за год					2 789 284	2 789 284
Прочий совокупный доход за год						-
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход	-	-	-	537 315		537 315
Резервы (проевизии) на покрытие убытков по ценным бумагам, учитываемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход				(8 787)		(8 787)
Переоценка земли и зданий						-
Итого совокупный доход за период	-	-	-	528 528	2 789 284	3 317 812
Выпуск акций						-
Остаток на 30 июня 2019 года (неаудировано)	222 554 069	162 306	6 035 613	464 848	(149 806 160)	79 410 676

в тысячах тенге

	Уставный капитал	Обязательный резервный фонд	Резерв переоценки ОС	Резерв справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Накопленный убыток	Итого капитала
Остаток на 01 января 2018 года (неаудировано)	187 554 069	162 306	6 280 313	(758 827)	(161 836 738)	31 401 123
Влияние применения МСФО (IFRS) 9				224 711	(1 008 286)	(783 575)
Остаток на 01 января 2018 года, пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 9	187 554 069	162 306	6 280 313	(534 116)	(162 845 024)	30 617 548
Прибыль за период	-	-	-	-	18 072 823	18 072 823
Прочий совокупный доход						
Активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:						
Чистое изменение справедливой стоимости от переоценки	-	-	-	840 465	-	840 465
Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	-	-	-	-	-
Итого совокупный доход	-	-	-	840 465	18 072 823	18 913 288
Создание/уменьшение резерва по активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-	-	(69 406)	-	(69 406)
Выпуск акций	35 000 000	-	-	-	-	35 000 000
Остаток на 30 июня 2018 года (неаудировано)	222 554 069	162 306	6 280 313	236 943	(144 772 201)	84 461 430

Есмуканова А.К.
И.о. Председателя Правления

Куликова Т.М.
И.о. Главного бухгалтера